
P R E D L O G                            
Na osnovu člana 15 Uredbe o Generalnom sekretarijatu Vlade Crne Gore („Službeni 

list CG“, broj 63/24),  Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2024. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA RUKOVODITELJKE KANCELARIJE ZA 

KOMUNIKACIJU S GRAĐANIMA 
 

1. DUŠICI VUKOVIĆ, rukovoditeljki Kancelarije za komunikaciju s građanima, prestaje 
mandat zbog donošenja Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
Generalnog sekretarijata Vlade Crne Gore. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Generalni sekretar Vlade Crne Gore je, na osnovu člana 15 Uredbe o Generalnom 

sekretarijatu Vlade Crne Gore, podnio Vladi Crne Gore predlog da Dušici Vuković, 
rukovoditeljki Kancelarije za komunikaciju s građanima, prestane mandat zbog donošenja 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Generalnog sekretarijata Vlade Crne 
Gore. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 15 Uredbe o Generalnom 
sekretarijatu Vlade Crne Gore je propisano da rukovodiocu Kancelarije za komunikaciju s 
građanima prestaje mandat donošenjem Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
Generalnog sekretarijata Vlade Crne Gore. Imajući u vidu da je Vlada Crne Gore, na sjednici 
od 10. oktobra 2024. godine, utvrdila Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
Generalnog sekretarijata Vlade Crne Gore, a da je članom 15 Uredbe o Generalnom 
sekretarijatu Vlade Crne Gore propisano da rukovodiocu Kancelarije za komunikaciju s 
građanima prestaje mandat donošenjem Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
Generalnog sekretarijata Vlade Crne Gore, to su se stekli zakonski uslovi da Dušici Vuković, 
rukovoditeljki Kancelarije za komunikaciju s građanima, prestane mandat zbog donošenja 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Generalnog sekretarijata Vlade Crne 
Gore.“  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, 
razmotrila navedeni predlog generalnog sekretara Vlade i, imajući u vidu odredbu da 
rukovodiocu Kancelarije za komunikaciju s građanima prestaje mandat donošenjem 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Generalnog sekretarijata Vlade Crne 
Gore, a pri činjenici da je Vlada Crne Gore, na sjednici od 10. oktobra 2024. godine, utvrdila 
Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Generalnog sekretarijata Vlade Crne 
Gore, podnijela Vladi predlog da Dušici Vuković, rukovoditeljki Kancelarije za komunikaciju 
s građanima, prestane mandat zbog donošenja Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji Generalnog sekretarijata Vlade Crne Gore. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, shodno svojim ovlašćenjima iz člana 15 Uredbe o Generalnom 
sekretarijatu Vlade Crne Gore, donijela Rješenje o prestanku mandata rukovoditeljke 
Kancelarije za komunikaciju s građanima Dušice Vuković, zbog donošenja Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Generalnog sekretarijata Vlade Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2024. godine 
     

                                            VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                  mr Milojko Spajić 


